1

证券代码:000812  证券简称:陕西金叶  公告编号:2020-40 号

陕西金叶科教集团股份有限公司

关于股东部分股份解除质押及重新质押

的公告

本公司及其董事局全体成员保证信息披露内容的真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

陕西金叶科教集团股份有限公司（以下简称“公司”、

“本公司”或“陕西金叶”）第一大股东万裕文化产业有限

公司（以下简称“万裕文化”）及其一致行动人重庆金嘉兴

实业有限公司（以下简称“重庆金嘉兴”）、袁伍妹质押股

份数量占其所持本公司股份数量比例超过80%，请投资者注

意相关风险。

近日，本公司收到股东重庆金嘉兴的通知，获悉重庆金

嘉兴已将持有的 15,000,000 股公司股票解除质押，并重新

办理了质押，现将相关情况公告如下：

一、本次股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解

除质押

数量

占其所

持股份

比例(%)

占公司

总股本

比例

(%)

起始日
解除日

期
质权人

 2

重庆金嘉兴

实业有限公

司

是
15,000

,000
18.33 1.95

2018年

6月12

日

2020年6

月8日

西部证券股份

有限公司

合计 --
15,000

,000
18.33 1.95

2018年

6月12

日

2020年6

月8日

西部证券股份

有限公司

二、本次股份质押的基本情况

股东名

称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质

押数量

占其所

持股份

比例(%)

占公司

总股本

比例(%)

是否为限

售股（如

是，注明

限售类

型）

是否为

补充质

押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

质押

用途

重庆金

嘉兴实

业有限

公司

是 15,000,

000

18.33 1.95 是（首发

后限售

股）

否 2020年6

月8日

至解除

质押登

记之日

止

长春农村

商业银行

股份有限

公司春城

大街支行

为 大

股 东

融 资

提 供

担保

合计

-- 15,000,

000

18.33 1.95 是（首发

后限售

股）

否 2020年6

月8日

至解除

质押登

记之日

止

长春农村

商业银行

股份有限

公司春城

大街支行

为 大

股 东

融 资

提 供

担保

三、股东股份累计质押情况

重庆金嘉兴系本公司控股股东万裕文化之一致行动人,

截至本公告披露日，万裕文化及其一致行动人所持本公司股

份质押情况如下：

股东

名称

持股

数量

持股

比例（%）

累计质押股

份数量（股）

占其所

持股份

比例（%）

占公司

总股本

比例（%）

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押

股份限

售和冻

结数量

占已质

押股份

比例(%)

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质押

股份比例

(%)

万裕

文化产

业有限

106,910,14

0

13.91 106,910,140 100 13.91 0 0 0 0

 3

公司

重庆金

嘉兴实

业有限

公司

81,813,217 10.64 51,900,000 63.44 6.75 51,900,

000

100 29,913,2

17

100

袁伍妹 15,815,921 2.06 15,815,921 100 2.06 15,815,

921

100 0 0

合计  204,539,27

8

26.61 174,626,061 85.38 22.72 67,715,

921

38.78 29,913,2

17

100

四、第一大股东及其一致行动人股份质押情况

（一）本次股份质押融资不涉及用于满足上市公司生产

经营相关需求。

（二）第一大股东及其一致行动人未来半年内到期的质

押股份累计数量 5,271.6 万股，占其持有本公司股份总数的

25.77%，占公司总股本的 6.86%，对应融资余额为 7,600 万

元；未来一年内到期的质押股份累计数量 5,271.6 万股，占

其持有本公司股份总数的 25.77%，占公司总股本的 6.86%，

对应融资余额为 7,600 万元。第一大股东及其一致行动人具

备相应的资金偿还能力，还款资金来源为其自筹或自有资

金。

（三）第一大股东及其一致行动人不存在非经营性资金

占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。

（四）本次股份质押事项对上市公司生产经营（包括但

不限于购销业务、融资授信及融资成本、持续经营能力）、

公司治理（包括但不限于股权或控制权稳定、三会运作、日

常管理）等不产生不利影响。

（五）第一大股东及其一致行动人信息

1.万裕文化

企业名称: 万裕文化产业有限公司

企业性质: 有限责任公司(中外合资)

 4

注册地: 陕西省西安市莲湖区西北三路 28 号

法定代表人: 王毓亮

注册资本: 2046.51 万美元

经营范围: 包装装潢印刷品印刷及印刷材料的生产经

营；自有房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后 方可开展经营活动）

最近一年及一期主要财务数据如下：
项目 2019.12.31 2020.3.31

主要财务数据

资产总额 577,905,264.89  575,603,033.90

负债总额 317,014,576.07  314,691,959.39

营业收入 60,105,026.16  7,356,564.13

净利润 1,227,350.69  20,385.69

经营活动产生的现金流量净额 19,105,446.25  3,943,145.04

偿债能力指标

资产负债率 54.86% 54.67%

流动比率 2.81 2.83

速动比率 2.52 2.52

现金/流动负债比率 17.51% 3.66%

截至公告披露日，万裕文化各类借款总余额为 13,000

万元。未来半年内万裕文化需偿付的债务金额为 13,000 万

元,未来一年内万裕文化需偿付的债务金额为 13,000 万元。

万裕文化不存在主体和债项信用等级下调的情形，不存在因

债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况，不存在偿债风险。

2.重庆金嘉兴

企业名称:重庆金嘉兴实业有限公司

企业性质:有限责任公司

注册地: 重庆市酉阳县板溪镇轻工业园区一期标准厂

房 1 号楼

法定代表人: 吴润欣

注册资本: 1000 万元人民币

 5

经营范围: 互联网技术开发、互联网信息服务;计算机

软 件开发与应用,信息系统集成服务;企业管理及咨询,从

事货 物及技术进出口业务(国家限定经营或禁止进出口的

商品除 外);新型材料制造、批发、零售,纸制品销售,新型

包装材料 制造与销售。【以上范围法律法规禁止经营的不

得经营,依法 须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展

经营活动】

最近一年及一期主要财务数据如下：
项目 2019.12.31 2020.3.31

主要财务数据

资产总额  457,816,350.68   457,804,771.95

负债总额  137,252,160.30   138,241,285.84

营业收入 0.00 0.00

净利润  -4,040,724.27   -1,000,704.27

经营活动产生的现金流量净额 -3724.27 -11578.73

偿债能力指标

资产负债率 29.98% 30.20%

流动比率 0.02% 0.01%

速动比率 0.02% 0.01%

现金/流动负债比率 0.02% 0.01%

截至本公告披露日，重庆金嘉兴各类借款总余额为

4600 万元，未来一年内重庆金嘉兴需偿付的债务金额为

4600 万元。最近一年不存在大额债务逾期或违约记录，不存

在主体和债项信用等级下调的情形，不存在因债务问题涉及

的重大诉讼或仲裁情况，不存在偿债风险。

3.袁伍妹

姓名：袁伍妹

性别：女

国籍：中华人民共和国

住所：广东省深圳市南山区香山西街 10 号

最近三年的职业和职务：

 6

任职单位 起止时间 职务

昆明裕云峰茶业有限公司 2007 年 6 月至今 执行董事兼总经理
深圳市鸿润盛投资发展有限公司 2013 年 9 月至今 监事

（六）本次股份质押用于为第一大股东融资提供担保，

还款资金来源为其自筹或自有资金。

（七）第一大股东及其一致行动人质押股份出于其生产

经营、个人融资及质押担保的需要，截至本公告日，不存在

平仓风险。如后续出现平仓或被强制平仓的风险，将会采取

包括但不限于补充抵质押物、提前还款等措施应对风险，公

司将按照有关规定及时履行信息披露义务，敬请投资者注意

风险。

（八）第一大股东及其一致行动人与公司无资金往来、

关联交易、担保等重大利益往来，不存在侵害上市公司利益

的情形。

五、备查文件

（一）解除证券质押登记通知。

（二）证券质押登记申请受理回执。

（三）中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告。

                   陕西金叶科教集团股份有限公司

董 事 局

                       二〇二〇年六月十七日